本次权益变动 指 信息披露义务人通过大宗交易减持公司0.35%股份导

致其持股比例由5.35%降至5.00%的权益变动行为

中国证监会  指  中国证券监督管理委员会

深交所 指  深圳证券交易所

《公司法》  指  《中华人民共和国公司法》

《证券法》  指  《中华人民共和国证券法》

《收购办法》  指  《上市公司收购管理办法》

《15号准则》 指 《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第15

号—权益变动报告书》

元、万元、亿元 指  人民币元、人民币万元、人民币亿元

5

第二节 信息披露义务人介绍

一、信息披露义务人基本情况

信息披露义务人名称/姓名：宁远喜

曾用名：无

性别：男

国籍：中国

身份证号码：610302

住址：广州市天河区南国*街*号

通讯地址：广东省梅县华侨城香港花园香港大道宝丽华综合大楼

是否取得其他国家或者地区的居留权：否

二、在境内、境外其它上市公司拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份

5%的情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人不存在持有境内、境外其它上市公司

5%以上发行在外股份的情况。

6

第三节 权益变动目的及持股计划

一、信息披露义务人权益变动目的

信息披露义务人本次权益变动的目的是个人资金需求。

二、信息披露义务人在未来十二个月内的股份增减计划

信息披露义务人不排除在遵守相关法律法规和规范性文件的情况下于未来12个

月内增持或减持公司股份的可能。若发生相关权益变动事项，信息披露义务人将严

格按照相关规定及时履行信息披露义务。

7

第四节 权益变动方式

一、信息披露义务人在上市公司中拥有权益的股份数量和比例及变动情况

1、本次权益变动前，信息披露义务人直接持有公司股份116,363,325股，占公

司总股本的5.35%，其中71,390,000股处于质押状态，占其所持公司股份的61.35%。

本次权益变动后，信息披露义务人直接持有公司股份108,794,425股，占公司总

股本的5.00%，其中已质押股份71,390,000股，占其所持公司股份的65.62%，占公司

总股本的3.28%。

2、信息披露义务人同时担任宝新能源员工持股计划管理委员会主任委员。截止

报告签署日，上市公司第一、二、三、四、五期员工持股计划合计持有宝新能源股

票20,737,820股，占公司总股本的比例为0.95%。该部分股份不存在质押、冻结情形。

信息披露义务人系通过参与员工持股计划分享部分权益，未实际控制该部分股份权

益。

该员工持股计划的构成、内部架构、管理办法及所涉人员范围等情况，可参见

公司2015-024、2015-035、2016-028、2016-033、2017-048、2017-061、2018-038、

2018-039、2019-029、2019-030号公告。

二、本次权益变动方式

（一）截止本报告书签署日，信息披露义务人权益变动具体情况

股东名称 减持方式 减持期间 减持均价（元/股） 减持股数（股） 减持比例（%）

宁远喜
大宗交易 20200624 4.74 7,568,900 0.35

合  计 - 4.74 7,568,900 0.35

（二）本次权益变动前后信息披露义务人持股情况

股东

名称
股份性质

本次减持前持有股份 本次减持后持有股份

股数(股)
占总股本

比例(%)
股数(股)

占总股本

比例(%)

8

宁远喜

合计持有股份 116,363,325 5.35 108,794,425 5.00

其中：无限售条件股份 29,090,831 1.34 21,521,931 0.99

   有限售条件股份（高管锁定股） 87,272,494 4.01 87,272,494 4.01

三、其它涉及权益事项

（一）上市公司员工持股的后续计划，将严格按照上市公司2015年第一次临时

股东大会审议通过的宝新能源《2015年至2024年员工持股计划》、《员工持股计划管

理办法》执行。近期暂无计划以信息披露义务人名义或员工持股计划名义提出利润

分配方案。

（二）信息披露义务人的任职等情况

信息披露义务人宁远喜先生为上市公司宝新能源董事长，自1997年1月调入公

司，历任公司第一、二届董事会秘书，第二、三、四、五、六、七届董事会董事长。

2015年2月至8月，兼任公司总经理。现任公司第八届董事会董事长，兼任公司董事

会战略发展委员会主任委员、提名委员会委员，公司子公司宝新融资租赁有限公司

董事长兼总经理、广东宝新资产管理有限公司执行董事、广东信用宝征信管理有限

公司执行董事；兼任梅州客商银行股份有限公司董事长，百合佳缘网络集团股份有

限公司副董事长，国金基金管理有限公司董事。中国上市公司协会副会长，广东上

市公司协会会长，广东省工商业联合会（总商会）副会长、广东省海外金融投资协

会副会长，梅州市政协常委、梅州市工商联主席。

信息披露义务人宁远喜先生最近三年不存在证券市场不良诚信记录的情形，不

存在《公司法》第一百四十八条规定的情形，不存在与公司相关的应履行未履行的

承诺事项。

（三）公司董事会、监事会已出具声明其已经履行诚信义务，有关本次权益变